Stephanus Batlwri ele Somlyo, m. p. 

(Vo:] Prmlenti, circumspecto Luce Hyrset, primario indici dvitatis bras­
soviensis, nobis dilecto 2 • 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I; n° 32-L) 

1\/ICCIV. 
Ştefan Bâthory către dreg[1torii ardeleni, şi mai ales către p~\rcalabii de 

Vm-hegy, pentru contrabanda ce se face de peste munte. 

Ştefan 8[1thory, Voevod, către dregătorii Ardealului, "signanter vero Georgio 
Daczo et Valentino Kalnaky, pn;fectis castelli Warhegy" 3 , pentru că „essent ph1-
rimi homines inter vos qui canaburn aliasque res prohihitas, imJ et concessas, per 
clancularia et indirecta itinern ex hoc regno Tra11ssylvanie in externs. Feglones 
co11trn statuta publica citraque solutionem tricesimi; et vigesimc; educere non ve­
rerentur." 

(Braşov, Archiva Oraşului, Urlmnclen, n° 523.) 

lVICCV. 
Iaşi, Ioan-Vodă al Moldovei (cel Cumplit) catre Bistriţeni,. despre o oprire de 

1572, boi, vaiei, cai, ft'lcută în Ţinutul lor. 
5 Iunie. 

Johannes, Dei gracia princeps heresque verus terre Moldavie, et cetera. 
Saiutem plurimam et omnem felicitatem precamur ut amicis et vicinis nostris, et 
cetern, Item rogamus et obsecramus et scitum damus Providencie Vestre quod 
subdilu~ nosler, nomine Bumpa Peter, venit ad nos conquerendo quod Providencia 
Vestra accepistis ei duodecim boves et vaccas septem et duas equas et unum 
equum, pro forlicio eum obligans ~; pro qua obligacione fllrtkii ipse idem prefatus 
Bump,a Peter satis in iure astitit ct non est inventus in causa pene huius furticii. 
Et iam fere bis literas duxerat ad Providenciam Vestram a Budano [=Bogdla1i10] 
"\/V nyvoda, el erat constill!.llum ut ei reverteretis, et, postquam audivistis eum pro­
fugum esse, ex regione re(te)tinuistis. Ob hanc causam rogamus, tanquam amicos 
et vicinos nostrns, ut aliter ne faciatis, et, si iam ex contractu[u]m iure (quool) 
ullam pene causam habuit, ut et modo reverlatis 5 ei. Et nos quoque, cum ad nos 
venerint litere nostre in aliquibus necessitatibus, volumus prnmptam iusticiam fa-

1 Vin ele Malvasia. 
2 Duminecii după Sf. Lucia { 16 Decembre.) se întăreşte de B:'.1thory invoiala între Saşi 

şi Fiigiirftşeni pentn1 daune - v. 11° DCCCLxvur. pp. -l67-9 (Sibiiu, Arcl1iva Universităţii Săseşti). 
a \T. pp. 649-50, 110 MCCm. 

~ Socotindu-le Cl!l furtişag. 
5 A-i înto<1rce cele oprite. 
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cere. Vaiete felidter cum omnibus vestris. Oatum ex oppido nostro iasiensi, 5 
iunii, anno Domini 1572. 

[Vo:] Providis viris et dominis supremo iudici, una cum toto consulatu 
civitatis bistriciensis, vicinis et amicis nostris dilectis.